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Znak sprawy ZP.PN.8.2018

WYJASNIENIE ZAPISOW ,
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego: Dostawa stoléw operacyjnych oraz myjni
dezynfektora. Sprawa nr ZP.PN.8.2018

Zadanie nr 1 (stél operacyjny- 2 szt. ):

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie stotu z podstawa w ksztalcie
litery T (zgodnie z ponizszg wizualizacja), wyposazonej w wysokiej jakosci uktad jezdny
skladajacy si¢ z 3 kol jedno kolo obrotowe, pozostate nieskretne pelnigce rolg
wspomagajacg do jazdy na wprost? Podstawa przykrywajgca w catosci kola transportowe.
Konstrukcja stolu w ksztalcie litery T jest bardzo ergonomiczna, pozwala na bardzo dobry
dostgp operatora do pacjenta. Podstawa wyposazona w centralng blokad¢ uruchamiang
dzwignia nozng, gwarantujaca pewne blokowanie stolu za pomocg wysuwanych stopek —
dotyczy L.p. 5

Odpowiedz 1. Zamawiajacy nie wyraza zgody ze wzgledu na koniecznos¢ poprzecznego
przesuwania stolu w trakcie operacji bioder z dostepu przedniego.

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zaoferowanie stolu operacyjnego o szerokosci
z szynami bocznymi — 560mm, bez szyn — 500mm? — dotyczy l.p. 11

OdpowiedZ 2. Zamawiajacy nie wyraza zgody ze wzgledu na doswiadczenia operacyjne
zwigzane z pacjentami otylymi.

Pytanie 3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie stotu z zakresem regulacji
wysokosci (bez materaca) 665-1115mm? — dotyczy L.p. 12.

Odpowiedz 3. Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie 4. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode¢ na zaoferowanie stotu z segmentem noznym
regulowanym recznie (wspomaganym spr¢zynami gazowymi) w zakresie goéra/dot: +20/-
90stopni, odwodzenie 90stopni kazdy? — dotyczy l.p. 17, 19, 20.

Odpowiedz 4. Zamawiajagcy nie wyraza zgody ze wzgledu na koniecznos¢ plynnego
automatycznego opuszczania ndg przy operacji biodra z dostgpu przedniego.

Pytanie 5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie stolu z pilotem bez

podswietlenia, wyposazonego w czytelne piktogramy przedstawiajace poszczegolne funkcje
stolu. Brak podswietlenia nie ma znaczenia dla waloréw klinicznych, wpltywa natomiast na
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ograniczenie konkurencji, co nie jest rozwigzaniem korzystnym dla Zamawiajacego —
dotyczy L.p. 17.

Odpowiedz 5. Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 6.  Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie stolu z elektrohydrauliczna
regulacjg segmentu plecow w zakresie: +75/-35 stopni? — dotyczy .p.18.

Odpowiedz 6. Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 7. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie stotu wyposazonego w
podgtowek regulowany manualnie wspomagany sprezynami gazowymi — tylko w jednej
plaszczyznie tj. bez wypietrzenia? Zakres regulacji -45stopni do +45stopni ? — dotyczy Lp.
21.

Odpowiedz 7. Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 8. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stét z obcigzeniem 320 kg
(obciagzenie statyczne — blat w pozycji normalnej poziomej, centralnie nad kolumng) oraz
obciazeniem dynamicznym 275kg? — dotyczy L.p. 29, 30.

Odpowiedz 8. Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 9. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydhizenie terminu wykonania do 6 tygodni?
Prosbe swoja uzasadniamy wydluzeniem terminu dostaw na podzespoty do stoléw od
naszych poddostawcow, z uwagi na zblizajacy sig ostatni kwartat roku.

Odpowiedz 9. Zamawiajacy nie wyraza zgody ze wzgledu na koniecznosé wydatkowania
srodk6w z dotacji w narzuconych Zamawiajacemu terminach.

Pytanie 10. Dot. pkt 12 Czy Zamawiajacy dopuszcza wysokiej klasy stét z regulacja
wysokosci w zakresie 66cm do 103 cm nie wliczajac grubosci materaca? S3 to rdznice
znikome w pordwnaniu z wymaganym parametrem.

Odpowiedz 10. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 11. Dot pkt 14, 15 Czy Zamawiajacy dopuszcza sté} z przechylami Trendelenburga
i antyTrendelenburga 30°? Jest to niewielka réznica w stosunku do wymagane] wartosci
zaledwie 5 st. co w praktyce jest niezauwazalne.

Odpowiedz 11. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 12. Dot. pkt 16 Czy Zamawiajacy dopuszcza stét z przesuwem wzdhiznym 340
mm?

Odpowiedz 12. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 13. Dot. pkt 17 Czy Zamawiajacy dopuszcza stot z uzyskaniem pozycji ,,Beach
Chair za pomocg pilota wykorzystujac do tego min 2 przyciski ?

Odpowiedz 13. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 14. Dot. pkt 20 Czy Zamawiajacy dopuszcza stét z regulacja segmentu noznego w
zakresie +80°/-92° za pomocg pilota (regulacja podnézkéw jednoczesna oraz dodatkowa
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regulacja podnozkéw niezalezna lewego i prawego osobno za pomoca sprezyny gazowej w
zakresie min +20°/- 90°? Takie rozwiazanie daje wigcej mozliwosci ulozenia pacjenta i
pozwala na szybsze dostosowane pozycji stolu do danego rodzaju zabiegu.

Odpowiedz 14. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 15. Dot. pkt 25 Anestezjologiczna podpora pod reke Czy Zamawiajacy dopuszcza
podpore mocowana na szybkozlaczke z zaworem kulowym pozwalajaca na ulozenie
podpory w réznym potozeniu katowym w stosunku do osi stotu ?

Odpowiedz 15. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 16. Dot. pkt Czy Zamawiajacy dopuszcza stél wyposazony w stolik do operacji
reki carbonowy o wymiarach (885 mm x 380 mm x 150 mm).

Odpowiedz 16. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 17. Dot. pkt 29, 30 Czy Zamawiajacy dopuszcza stét z maksymalnym
obcigzeniem i dopuszczalng waga pacjenta 270 kg?

Odpowiedz 17. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 18. Dot.poz.3:

Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny z podstawg stohu pokryta wtéknem szklanym, nie
metalem co eliminuje ryzyko porazenia pragdem elektrycznym i ma wlasciwosci
antybakteryjne?

Odpowiedz 18. Zamawiajacy dopusci.
Pytanie 19. Dot.poz.11:

Czy Zamawiajacy dopusci stél o catkowitej szerokosci blatu bez szyn akcesoryjnych
wynoszacy 52 cm?

Odpowiedz 19. Zamawiajacy dopusci.
Pytanie 20. Dot.poz.12:

Czy Zamawiajacy dopusci stot z regulacjg wysokosci w zakresie od 57,5 ¢cm do 107,5 cm, co
Jest zakresem szerszym czyli korzystniejszym od wymaganego?

Odpowiedz 20. Zamawiajacy dopusci.
Pytanie 21. Dot.poz.22:

Czy Zamawiajacy dopusci stol z wizualnym systemem kontroli orientacji blatu
wyswietlanym na pilocie?

Odpowiedz 21. Zamawiajacy dopusci.
Pytanie 22. Dot.poz.24:
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Czy Zamawiajacy dopusci st6l z opcja blokowania/odblokowywania do podioza poprzez
system chowania i wysuwania kot?

Odpowiedz 22. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 23. Dot.poz.25:

Czy Zamawiajacy dopusci jako wyposazenie stolu stolik do operacji reki przezierny,
wyposazony w podpor¢ stabilizujaca z regulacja wysokosci, dolgezany do szyny
akcesoryjnej stotu za pomocg zintegrowanych zaciskéw o wymiarach 80 x 35 cm?
Odpowiedz 23. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 24. Dot.poz.29:

Czy Zamawiajacy dopusci sté! z maksymalnym obciazeniem stolu o wartosci 460 kg, z
dopuszczalng waga pacjenta 460 kg?

Odpowiedz 24. Zamawiajacy dopusci.
Pytanie 25. Czy Zamawiajacy zezwoli na wydtuzenie terminu realizacji do 60 dni co
pozwoli na obnizenie ceny oferty?

Odpowiedz 25. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydluzenie terminu realizacji ze
wzgledu na koniecznos¢ wydatkowania srodkéw z dotacji w narzuconych Zamawiajacemu
terminach.

Pytanie 26. Czy Zamawiajacy dopusci stél operacyjny z regulacja funkeji przechytéw
bocznych w obie strony od poziomu do 200? Proponowana réznica jest minimalna od
wartosci opisanej w SIWZ.

Odpowiedz 26. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 27. Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny z regulacja funkcji przechytu
Trendelenburga do 300? Proponowana réznica jest minimalna od wartosci opisanej w SIWZ.
Odpowiedz 27. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 28.  Czy Zamawiajacy dopusci sté! operacyjny z regulacjg funkcji przechytu anty-
Trendelenburga do 300? Proponowana réznica jest minimalna od wartosci opisanej w SIWZ.
Odpowiedz 28. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 29. Czy Zamawiajacy dopusci stot z funkcja przesuwu wzdluznego 380mm?
Proponowana réznica jest minimalna od wartosci opisanej w SIWZ.

Odpowiedz 29. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 30. Czy Zamawiajgcy dopusci stol, w ktorym pozycja ,,Beach Chair” uzyskiwana
Jest po nacisnigciu dwéch przyciskéw w szybki i wygodny sposéb?

Odpowiedz 30. Zamawiajacy dopusci.
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Pytanie 31. Czy Zamawiajacy dopusci stét wyposazony w podpory do ulozenia pacjenta
W pozycji bocznej, posiadajace dwa przeguby zaciskowe z zabezpieczeniem przed zmiana
pozycji, dajace szeroki zakres ustawieni w kazdym kierunku?

Odpowiedz 31. Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 32. Czy Zamawiajacy dopusci stolik do operacji reki o wymiarach 81,5cm x
43cm?

Odpowiedz 32. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 33. Czy Zamawiajacy dopusci stolik do operacji reki o wymiarach 645mm x
295mm, wykonany z przeziernej ptyty HPL, wyposazona w tunel na kasete RTG,
wspolpracujgcy z Ramieniem C, o wadze nieznacznie wigkszej od wartosci wymaganej?

Odpowiedz 33. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 34 pkt 13
Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny z przechytami bocznymi 20°? TAK

Odpowiedz 34. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 35 pkt 14

Czy Zamawiajacy dopusci stot z przechylem trendelenburga 25° i przechytem
antytrendelenburga 35°?

Odpowiedz 35. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 36 pkt 16

Czy Zamawiajacy dopusci stot z asymetrycznym potozeniem kolumny wzgledem blatu i
dodatkowym przesuwem wzdtuznym 310mm ?

Odpowiedz 36. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 37 pkt 18

Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z elektrohydrauliczna regulacja segmentu
plecowego . + 70°/ - 40° ?

Odpowiedz 37. Zamawiajacy dopusci.
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Pytanie 38 pkt20

Czy Zamawiajacy dopusci regulacje elektrohydrauliczng segmentu noznego + 80°/-90°?

Odpowiedz 38. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 39 pkt 21

Czy Zamawiajacy dopusci podgltowek regulowany manualnie w dwoch plaszczyznach za
pomoca dwoch dzwigni odpowiadajacych za poszczegolne osie/plaszczyzny. Podglowek
pozwalajacy na jednoczesng regulacje kata nachylenia podgtdwka i regulacje jego wysokosci
1 kata zaklinowania wzgledem plyty plecowej blatu . Zakres regulacji kata nachylenia
podgtowka w osi:

0 blizszej kolumnie stotu od -80° do +80°
) dalszej od kolumny stotu: 0° do +140°

Dzigki takiemu rozwigzaniu jest mozliwos¢ ustawienia podgtéwka réwnolegle do blatu stotu
na regulowanej wysokosci min 10cm przy zachowaniu poziomu plyty podgtowka .

Odpowiedz 39. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 40 pkt 24

Czy Zamawiajacy dopusci stét z systemem blokowania/ odblokowywania stotu do
podloza, gdzie cala podstawa stolu jest posadowiona na posadzce i podparta w trzech
punktach. Blokowanie i odblokowywanie uruchamiane przyciskiem. Przyciski do
sterowania blokada dostepne na pilocie i na panelu sterujgcym.

Odpowiedz 40. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 41 pkt 25

Czy zamawiajacy dopusci podpory do ulozenia pacjenta w pozycji bocznej mocowane do
szyn akcesoryjnych bocznych z regulacja dtugosci i wysokosci co daje szeroki zakres
ustawienn w kazdym kierunku wraz z poduszkami?

Odpowiedz 41. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 42 pkt 25
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Czy Zamawiajacy dopusci catkowicie przezierny stolik do operacji rgki o wymiarze
380mm x 845mm i wadze 5 kg?

Odpowiedz 42. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 43 pkt 29,30

Czy Zamawiajacy dopusci maksymalne dopuszczalne obcigzenie stotu czyli dopuszczalna
mas¢ pacjenta wraz z akcesoriami 454kg?

Odpowiedz 43. Zamawiajacy dopusci.

Zadanie nr 2- myjnia dezynfektor- 1 szt.

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy mogiby dokona¢ zmiany zapisu w umowie w § 3 pkt. 1 —do 8
tygodni od podpisania umowy?

OdpowiedzZ 1. Zamawiajacy nie zmienia zapisOw w proponowanym zakresie.

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy moglby dopusci¢ urzadzenie o nastgpujacych parametrach
technicznych:

Ad. 9 — drzwi przesuwne ?

Odpowiedz Ad 9: Zamawiajacy dopuszcza.

Ad. 10 -450 x 500 x 1650?

Odpowiedz Ad 10: Zamawiajacy dopuszcza.

Ad. 12 — 380 x 460 x gi. 280?

Odpowiedz Ad 12: Zamawiajacy dopuszcza.

Ad. 15 -0,75kW, 298]/min.?

Odpowiedz Ad 15: Zamawiajacy nie dopuszcza — im wigksza wydajno$¢ pompy tym
szybsze i skuteczniejsze mycie.

Ad. 16 -9 kW?

Odpowiedz Ad 16: Zamawiajacy nie dopuszcza mocy wickszej niz 3,2 kW z uwagi na fakt,
iz zwigkszony chwilowy pobor mocy moze powodowaé niekorzystny wplyw na istniejaca
instalacj¢ elektryczna, ktéra nie jest przystosowana do zasilania urzadzen o mocy wigkszej
niz wymaga.

Ad. 17 —=moc 10 kW?

Odpowiedz Ad 17: Zamawiajacy nie dopuszcza mocy wigkszej niz 4,1 kW z uwagi na fakt
iz zwigkszony chwilowy pobdér mocy moze powodowaé niekorzystny wplyw na istniejgca
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instalacje elektryczna, ktora nie jest przystosowana do zasilania urzadzen o0 mocy wyzszej
niz wymaga.

Ad. 18 -2 - 8 bar?

Odpowiedz Ad 18: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 3.  Dot. poz. 3- Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny myjni¢ pozwalajacg na
jednoczesne mycie i dezynfekcje 1 kompletnego basenu oraz 2 kaczek lub zamiennie 3
kaczek? Taka pojemnos¢ pozwala na znacznie wigksza elastycznos¢.

Odpowiedz 3. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie4. Dot. poz. 7- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjni¢ wyposazona w
komore mycia wykonang ze stali kwasoodpornej AISI 304? Jest to stal powszechnie
stosowana do wytwarzania komoér w myjniach-dezynfektorach, ktéra dzigki bardzo dobrym

wilasciwoscig plastycznym pozwala na doskonate ksztattowanie komory. Charakteryzuje si¢
rowniez bardzo dobrg odpornoscig na dziatanie temperatury oraz srodkéw chemicznych

Odpowiedz 4. Zamawiajacy nie dopusci — wyzsza odpornos¢ stali AISI 316 zapewnia
diuzsza eksploatacje komory myjni, a poniewaz elementu tego si¢ nie wymienia, w efekcie
dtuzsze uzytkowanie calego urzadzenia.

Pytanie 5. Dot. poz. 9- Czy Zamawiajagcy wymaga aby zaoferowana myjnia byla
wyposazona w drzwi otwierane automatycznie np. przy pomocy pedatu noznego?
Rozwigzanie takie bardzo podnosi ergonomi¢ obstugi urzadzenia, minimalizuje ryzyko
rozlania nieczystosci w trakcie zaladunku, przez co wplywa na podniesienie bezpieczenstwa
sanitarno-epidemiologicznego w jednostce Zamawiajgcego.

Odpowiedz 5. Zamawiajacy nie dopusci. Zdaniem Zamawiajacego urzadzenie z systemem
automatycznego zamykania jest bardziej awaryjne 1 jest rozwigzaniem drozszym
eksploatacyjnie.

Pytanie 6.  Dot. poz. 10- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjni¢ o glebokosci 475
mm, co nieznacznie odbiega od zapisow SIWZ?

Odpowiedz 6. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 7. Dot. poz. 12- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie wyposazong w
komore o wymiarach pozwalajacg na swobodne mycie wymaganych przedmiotow?
Podawanie konkretnych wymiaréw jednoznacznie wskazuje na rozwiazania konkretnego

producenta.
Odpowiedz 7. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 8.  Dot. poz. 13- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjni¢ wyposazong w
system myjacy skladajacy sie z 13 dysz myjacych z czego 4 to dysze stale, 2 obrotowe
centralne glowice myjace i 7 dysz rotacyjnych oraz dodatkowo z ramienia natryskowego
umieszczonego na suficie komory, shuzacego do mycia i plukania powierzchni
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zewnetrznych. Obrotowe ramiona natryskowe zapewniaja najlepsze rezultaty mycia
powierzchni zewnetrznych, czego dowodem jest ich powszechne stosowanie w myjniach do
narzedzi chirurgicznych uzywanych w dziatach Centralnych Sterylizacji w szpitalach.

Odpowiedz 8. Zamawiajacy nie dopusci. Dodatkowe rami¢ natryskowe umieszczone na
suficie komory w procesie mycia i dezynfekcji narazone jest na uszkodzenie poprzez kolizje
z umiejscowionymi w komorze myjgcej naczyniami sanitarnymi, co moze powodowac
awari¢ urzadzenia.

Pytanie 9.  Dot. poz. 14- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjni¢ nie wyposazona w
system sekwencyjnego sterowania pracg dysz. Nie ma zadnych dowodow, ze tego typu
system poprawia rezultaty mycia i dezynfekcji. Jest to rozwigzanie charakterystyczne dla
produktow firmy AT-OS, zas wiodacy producenci myjni nie stosujg tego typu rozwigzan i
osiggaja doskonate rezultaty mycia i dezynfekc;ji.

Odpowiedz 9. Zamawiajacy nie dopusci. System ten zapewnia wieksza skutecznosé mycia i
jest stosowany w wielu myjniach réznych producentow

Pytanie 10. Dot. poz. 15- Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny myjni¢ wyposazong w
pompe obiegowa o mocy 730W i wydajnosci 2501/min? Producenci tak dobierajg parametry
podzespotéw (jak np. pomp) by osiaga¢ jak najlepsze rezultaty mycia i dezynfekcji.
Wydajno$¢ i moc pompy dostosowana musi byé do konstrukeji catego urzadzenia.
Odpowiedz 10. Zamawiajacy nie dopusci. Im wigksza wydajnos¢ pompy tym szybsze i
skuteczniejsze mycie.

Pytanie 11. Dot. poz. 16- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjni¢ wyposazong w
wytwornice pary o mocy 4,5kW, przy zasilaniu 3-fazowym (400V, 50Hz)? Wyzsza moc
pozwala na skrocenie czasu trwania cyklu mycia i dezynfekeji, nie wplywa natomiast na
zwiekszenie zuzycia energii elektrycznej przez urzadzenie.

Odpowiedz 11. Zamawiajacy nie dopusci. Zamawiajacym nie dopuszcza mocy wigkszej niz
3,2 kW z uwagi na fakt, iz zwigkszony chwilowy pobdér mocy moze powodowal
niekorzystny wplyw na istniejgca instalacje elektryczng, ktdéra nie jest przystosowana do
zasilania urzadzen o mocy wyzszej niz wymaga.

Pytanie 12. Dot. poz. 17- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjni¢ pary o mocy
5,4kW, przy zasilaniu 3-fazowym (400V, 50Hz)? Wyzsza moc pozwala na skrocenie czasu
trwania cyklu mycia i dezynfekcji, nie wplywa natomiast na zwigkszenie zuzycia energii
elektrycznej przez urzadzenie.

Odpowiedz 12. Zamawiajacy nie dopusci. Zamawiajacym nie dopuszcza mocy wigkszej niz
4,1 kW z uwagi na fakt, iz zwigkszony chwilowy pobér mocy moze powodowaé
niekorzystny wplyw na istniejacg instalacje elektryczna, ktéra nie jest przystosowana do
zasilania urzadzen o mocy wyzszej niz wymaga.
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Pytanie 13.  Dot. poz. 21- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie, w ktorej kontrola
ilosci dozowanego $rodka chemicznego odbywa sic w sposob wolumetryczny? Jest to
rozwigzanie rownowazne pod wzgledem uzytkowym oraz zgodne z wymogami normy PN-
EN ISO 15883-1/3, pozwalajgce na wyeliminowanie potencjalnie awaryjnych podzespotow
jakimi sg przeptywomierze.

Odpowiedz 13. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 14.  Dot. poz. 23- Czy Zamawiajacy dopusei do oceny myjnie nie wyposazona w
automatyczne uruchamianie programu dezynfekeji przy postoju powyzej 24h? Oferowane
przez nas myjnie dokonujg pelnej samodezynfekcji w czasie kazdego cyklu mycia i
dezynfekcji naczyn, nie ma wiec potrzeby programowania dodatkowych procesow
samodezynfekcji.

Odpowiedz 14. Zamawiajacy dopusci.

Pytanie 15.  Dot. poz. 24- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie nie wyposazong w
izolacj¢ termiczng komory oraz drzwi o grubosci 1 cm? Oferowane przez nas myjnie
posiadajg drzwi o podwojnych $ciankach, dzigki temu nie wymagaja stosowania osobnej
izolacji.

Odpowiedz 15. Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 16. Dot. poz. 25- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjni¢ wyposazong w
przyciski membranowe? Jest to rozwigzanie powszechnie stosowane przez wiodgcych
producentéw myjni-dezynfektoréw, umozliwiajace tatwe mycie i dezynfekcje.

Odpowiedz 16. Zamawiajacy nie dopusci.  Zdaniem zamawiajacego przyciski
membranowe sg mniej odporne na $cieranie i ulegaja uszkodzeniom.

Pytanie 17. Dot. poz. 26- Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny myjni¢ wyposazong w
monochromatyczny wyswietlacz LCD prezentujacy informacje o wybranym programie,

aktualnej fazie programu, temperaturze w komorze oraz wspolezynniku A0 w czasie fazy
dezynfekeji termicznej? Jest to rozwiazanie pod wzgledem funkcjonalnym identyczne z

opisanym w SIWZ

Odpowiedz 17. Zamawiajgcy nie dopusci. Zdaniem Zamawiajacego kolorowy wyswietlacz
graficzno-tekstowy jest wigkszy i bardziej czytelny dla personelu. Gladki panel sterujacy
przyciskami optycznymi jest tatwiejszy w myciu i dezynfekcji.

Pytanie 18. Dot. poz. 27- Czy Zamawiajagcy wymaga aby zaoferowana myjnia byla
wyposazona w min. 2 czujniki temperatury umieszczone, zgodnie z wymaganiami normy
PN-EN ISO 15883-1, w miejscach charakteryzujagcych si¢ najnizszym rozkladem

temperatury?
Odpowiedz 18. Zamawiajacy dopusci ale nie wymaga.
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Pytanie 19. Dot. poz. 31- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie, w ktorej
schladzanie naczyn odbywa si¢ poprzez natrysk zimnej wody na powierzchnie mytych
naczyn? Jest to rozwiazanie tozsame z opisanym w SIWZ

Odpowiedz 19. Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 20. Dot. poz. 32- Poniewaz norma PN-EN ISO 15883-1 dopuszcza dwa rodzaje
suszenia — konwekcyjne i mechaniczne (wymuszonym strumieniem powietrza) i traktuje je
rownorzednie prosimy o dopuszczenie do oceny myjni wyposazonych w konwekcyjny
system suszenia. System ten nie wymaga stosowania filtréw HEPA, ktére wymagajg
regularnej wymiany, a co za tym idzie na znacznie tansza eksploatacj¢ urzadzenia.

Odpowiedz 20. Zamawiajacy nie dopusci. Zdaniem zamawiajacego po suszeniu naczynia
s suche, gotowe do uzycia i do pomieszczenia nie wydostaje sie para po otwarciu drzwi.

Pytanie 21.  Dot. poz. 32- Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku gdy Zamawiajacy
bedzie wymagat suszenia nawiewowego strumieniem powietrza myjnia, zgodnie z zapisami
p- 4.5.3 normy PN-EN ISO 15883-1 powinna byé wyposazona w filtr HEPA klasy min.

H14?

Odpowiedz 21. Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 22.  Dot. poz. 33- Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny myjnie Wyposazona w port
RS 2327 Jest to rozwigzanie tozsame pod wzgledem funkcjonalnym z opisanym w SIWZ
Odpowiedz 22. Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 23.  Dot. poz. 34- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie, w ktérej nie ma
mozliwosci komunikacji z urzgdzeniami zewnetrznymi za pomoca Bluetooth? Wymog taki
nie ma zadnego uzasadnienia merytorycznego

Odpowiedz 23. Zamawiajgcy dopusci.

Pytanie 24.  Dot. poz. 35- Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowana myjnia emitowata
halas na poziomie nie przekraczajacym 51dB? Poziom hatasu na poziomie opisanych 54dB
oznacza, dwukrotnie wyzsza glosnos¢ niz przy emisji na poziomie 51dB, co moze mieé
znaczny wplyw na komfort pracy personelu oraz pacjentéw. Wiodacy producenci oferuja
myjnie, w ktérych poziom hatasu nie przekracza 48-51 dB.

Odpowiedz 24. Zamawiajacy dopusci ale nie wymaga
Pytanie 25. Dot. poz. 37- Prosimy o doprecyzowanie czy podane w p. 16-17 SIWZ
wartosci mocy dotycza zasilania 1 czy 3-fazowego?

Odpowiedz 25. Wartosci podane w punkcie 16-17 SIWZ dotycza zasilania 11 3 fazowego.

Pytanie 26. Dot. poz. 39- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie pozwalajgca na
zapamigtanie historii ostatnich 4.000 zdarzen? Opisane w SIWZ 10.000 cykli nie ma
zadnego uzasadnienia merytorycznego w sytuacji gdy nie ma mozliwosci powiazania cyklu
z pacjentem badz mytymi naczyniami.
Odpowiedz 26. Zamawiajacy dopusci.

11
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Pytanie 27. Dot. pkt. 41- Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzadzenie o zgodnosci z
normg EN ISO 15883-1 i EN ISO 15883-3 potwierdzonej przez producenta?

Odpowiedz 27. Zamawiajacy dopusci.

Dotyczy projektu umowy
Pytanie 1

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na rezygnacje z koniecznosci dostarczenia sprzetu
zastepczego w przypadku naprawy wydtuzajacej si¢ ponad wyznaczony termin?

Obowigzek taki cigzacy na wykonawcy powoduje, iz zobowiazany jest on do posiadania na
stanie dodatkowego egzemplarza sprzetu bedacego przedmiotem umowy a jego koszty
uwzgledni¢ w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawié
oferte najkorzystniejsza pod wzgledem finansowym.

OdpowiedZz 1. Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ, poniewaz przestd] w pracy
spowodowany brakiem sprawnego urzadzenia moze spowodowac przerwe w $wiadczeniu
ustug medycznych na co Zamawiajacy nie moze wyrazi¢ zgody.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze gwarancja na urzadzenia medyczne nie obejmuje
przypadkéw naturalnego zuzycia si¢ (na skutek korzystania z nich przez uzytkownika)
akcesoridw, czesci i materialow /elementéw zuzywalnych (eksploatacyjnych), a takze
wyrobow jednorazowego uzytku wchodzacych w sklad przedmiotu umowy, a w
szczegolnosci, ze nie znajdujg do nich zastosowania zapisy dotyczace przediuzenia i
odnowienia gwarancji?

Odpowiedz 2. Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluzenie czasu reakcji okreslonego w § 6 ust 5 do 48
godzin?

Wymagany minimalny termin na reakcj¢ jest wyjatkowo krotki, co moze powodowaé w
sytuacjach wyjatkowych jego przekraczanie. Urealnienie tego wymogu pozwolitoby
wykonawcom racjonalnie zaplanowa¢ dziatania serwisowe, co prowadzitoby do zwigkszenia
efektywnosci samej naprawy urzadzen i znaczaco wptyneloby na obnizenie ostatecznej ceny
oferowanego urzadzenia. Ponadto nalezy mieé na uwadze, ze przedmiotem umowy sa
bardzo zréznicowane urzadzenia specjalistyczne o wysokim stopniu zaawansowania
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technologicznego, wobec czego ich naprawa i przygotowanie si¢ do niej w czasie tak
krétkim, jak proponowany przez Zamawiajacego, moze okazaé sie praktycznie niemozliwe.

Odpowiedz 3. Zamawiajgcy nie wyraza zgody, poniewaz kazdy przestdj w dzialaniu
urzadzen powoduje straty finansowe Zamawiajacego.

Pytanie 4

Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o zmiang zapiséw w § 6 ust 7 tak aby wymiana
po zgloszeniu 5 wad dotyczyta uszkodzonej czesci/podzespotu.

Wymiana na nowe calego urzadzenia, w przypadku pigciokrotnej naprawy jednego z jego
elementow, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postepowania w
przypadku czgstych napraw danej czesci, modulu, czy podzespolu obejmuje wymiane
jedynie takiego elementu na nowy po wystapieniu okreslonej liczby awarii.

Wymiana calego urzadzenia na nowe, wydaje si¢ byé dzialaniem calkowicie
niewspétmiernym w stosunku do zaistniatej szkody (wady podzespotu), tym bardziej biorac
pod uwage fakt, ze przedmiotem niniejszego postepowania sg duze, bardzo skomplikowane
technologicznie produkty, posiadajgce wyjatkowo duza liczbe czesci i podzespoléw.
Roéwniez z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej
musiatoby oznacza¢ wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztow przez
wykonawcow, co skutkowa¢ musiatoby znaczacym wzrostem cen oferowanych wyrobow.
W efekceie bedzie to wige niekorzystne takze dla Zamawiajacego.

Odpowiedz 4. Zamawiajacy modyfikuje zapisy umowy w zakresie § 6 ust 7 i otrzymuje on
nastgpujgce brzmienie:

W przypadku zgloszenia w okresie trwania gwarancji 3 takich samych wad (awarii/usterek)
ktoregokolwiek podzespohu (skiadajacego si¢ na urzadzenie/ Sprzet medyczny), ktére nie
powstaly z winy Zamawiajacego, Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia (a takze
zamontowania i uruchomienia) na swoj koszt i ryzyko do siedziby Zamawiajacego nowego
podzespotu (skladajacego si¢ na urzadzenie/Sprzet medyczny), co do ktérego wystapita w/w
liczba wad (awarii/usterek). Dostawa winna nastgpié nie pézniej niz w ciagu 7 dni od dnia
wystapienia trzeciej wady (awarii/usterki).W przypadku wymiany, o ktérej mowa powyzej
na nowe, okres gwarancji biegnie na nowo dla danego podzespohu od dnia podpisania przez
Zamawiajacego protokolu odbioru nowego podzespolu bez zastrzezen. Niedostarczenie
przez Wykonawce urzadzenia (sktadajacego sie na Sprzet medyczny) zgodnie z niniejszym
ustgpem zobowigzuje Wykonawcg do zwrotu catosci wynagrodzenia za dane urzadzenie, o
ktorym mowa w §8 ust. 1 zdanie pierwsze in fine, nie péZniej niz w ciagu 3 dni od dnia
bezskutecznego uptywu terminu, o ktérym mowa w zdaniu drugim. W przypadku
opdznienia w zaplacie Wykonawca zobowiazany jest do zaplaty na rzecz Zamawiajacego
odsetek za opdznienie.

Pytanie 5
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na zmniejszenie kary umownej okreslonej w §10 ust 1b do
0,5% wartosci opdznionego sprzgtu?

Odpowiedz 5. Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 6.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kary umownej okreslonej w §10 ust lc do
0,5% wartosci wadliwego sprzetu?

Odpowiedz 6. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie kary umownej okreslonej w §10 ust 1d?.
Odpowiedz 7. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie kary umownej okreslonej w §10 ust le do
0,5% wartosci wadliwego sprzetu?

Odpowiedz 8. Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Elzbiela Kozak

Prezes LCO Sp. z o.0.
/

¥
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